

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			7,685,831,568.33
Financieros		6,010,311,650.90	
Por Servicios		557,315,224.34	
Por Primas de Seguros y Fianzas	2,164,140,085.85		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(393,589,088.40)		
Primas Netas	1,770,550,997.45		
(-) Primas Cedidas	(622,505,745.27)		
Primas Netas Retenidas	1,148,045,252.18		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(29,840,559.09)	1,118,204,693.09	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,007,090,022.78
Financieros		3,046,895,572.71	
Por Servicios		92,623,316.24	
Gastos de Adquisición y Renovación	253,001,020.55		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	101,705,145.38	151,295,875.17	
Gastos por Obligaciones Contractuales	786,163,841.84		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	69,888,583.18	716,275,258.66	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			3,678,741,545.55
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		369,708,024.18	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	178,238,788.97		
Productos por Inversiones en Acciones	154,368,573.50		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	37,100,661.71		
GASTOS		826,758,986.68	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,111,632.12		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	818,615,428.75		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	7,031,925.81		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(457,050,962.50)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			3,221,690,583.05
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			2,024,780,245.34
Consejo Administración		12,499,109.84	
Funcionarios y Empleados		928,218,043.43	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		92,211,833.88	
Honorarios Profesionales		145,416,082.80	
Arrendamientos		66,265,015.61	
Reparaciones y Mantenimiento		168,989,046.69	
Mercadeo y Publicidad		64,560,301.80	
Primas de Seguros y Fianzas		4,920,330.87	
Depreciaciones y Amortizaciones		129,218,302.12	
Papelería, Útiles y Suministros		11,507,571.66	
Gastos Varios		400,974,606.64	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,196,910,337.71
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			268,973,113.02
PRODUCTOS		306,250,075.09	
Salvamentos y Recuperaciones	62,435,322.04		
Productos Extraordinarios	243,814,753.05		
GASTOS		37,276,962.07	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,636,072.28		
Gastos Extraordinarios	35,640,889.79		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			138,318,702.82
Productos de Ejercicios Anteriores		199,040,490.49	
Gastos de Ejercicios Anteriores		60,721,787.67	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,604,202,153.55
Impuesto sobre la Renta			196,341,996.91
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,407,860,156.64
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,407,860,156.64

Guatemala, 12 de enero de 2026


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt